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Høring: Samarbejdsaftale om retspsykiatriske patien ter  
 
Hermed sender Det Administrative Kontaktforum (DAK) samarbejdsaftale om retspsykiatriske 
patienter mellem de 22 kommuner og Region Syddanmark i høring. 
 
Høringsudkastet er udarbejdet af en arbejdsgruppe med repræsentation fra kommuner, 
retspsykiatrien, patient- og pårørendeorganisation, Kriminalforsorgen, Statsadvokaturen, politiets 
anklagemyndigheder og de praktiserende læger.  
 
Høringsudkastet blev godkendt af DAK på mødet den 25. september 2014.  
 
På baggrund af høringen vil samarbejdsaftalen blive endeligt behandlet af DAK den 19. november 
2014. 
 

Høringssvar bedes afgivet elektronisk på Region Syd danmarks hjemmeside: 
 

http://www.regionsyddanmark.dk/wm275445  
 

Sidste frist for at afgive høringssvar er torsdag den 30. oktober 2014.  
 
 
Samarbejdsaftalen skal være med til at sikre samarbejdet på tværs af sektorer med det formål at 
skabe hensigtsmæssige og sammenhængende behandlingsforløb for retspsykiatriske patienter. På 
den måde opnås det fælles mål for de involverede myndigheder; at forebygge psykisk sygdom og 
kriminalitet.  
 
Nærværende samarbejdsaftalen skal have særlig fokus på opgave- og ansvarsfordeling samt 
samarbejde og kommunikation mellem de involverede parter.  
 
Samarbejdsaftalen er en del af sundhedsaftalen mellem regionen og kommunerne.  
 
Samarbejdsaftalen er udarbejdet som et tillæg til den regionale samarbejdsaftale for det psykiatriske 
område, der allerede foreligger, da der er behov for en supplerende aftale, der alene fokuserer på 
samarbejdet omkring retspsykiatriske patienter.  
 

 

Til:  
De 22 syddanske kommuner, psykiatrisygehuset, 
Kriminalforsorgen, Statsadvokaturen, politiets 
anklagemyndighed, de praktiserende læger og 
patient- og pårørendeorganisationer 
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Aftalen beskriver samarbejdet overordnet og giver plads til lokale aftaler og implementering.  
 
Samarbejdsaftalerne på psykiatriområdet i Region Syddanmark tager udgangspunkt i de nationale 
fælles værdier i indsatsen for mennesker med sindslidelser. Det drejer sig om respekt, faglighed og 
ansvar. 
 
For denne aftale betyder det, at de 22 kommuner og Region Syddanmark ønsker et kompetent og 
tillidsbaseret samarbejde sammen med de involverede myndigheder. Det betyder at parterne altid går 
ind i samarbejdet med en høj faglighed, og at vi møder hinanden ud fra en forventning om at det 
samarbejdspartneren beder om hjælp til er vedkommende og relevant.  
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Formændene for arbejdsgruppen 
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